
MODERNÍ DĚJINY.CZ

1Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 

„Říkáme lidem pravdu“
_agitační materiál 
z roku 1951

Kvalitní digitalizovaná kopie agitační brožury z 27. srpna 1951, kterou vydalo kultur-
ní a propagační oddělení sekretariátu ÚV KSČ jako „pomůcku“ pro stranické agitátory. 
Měla je vybavit ideologicky správnými a doporučenými informacemi, argumenty či me-
todami pro agitační práci. Ideální pramen pro pochopení metod či fungování totalitního 
brainwashingu. 

Z úvodní kapitoly ideologické brožury, která nabízela tehdejším agitátorům k využití 
sovětské zkušenosti:
Na zasedání Ústředního výboru strany v červnu letošního roku dal soudruh Kle-
ment Gottwald směrnici k zesílení masové politické práce a k upevnění spojení 
strany s pracujícím lidem, v němž je pramen její síly. Komunistická strana Česko-
slovenska byla vždy právem hrda na to, že je masovou stranou, že měla vždy těsné 
spojení s masami. Důvěru pracujících si získala tím, že je denně seznamovala se svou 
politikou, že je přesvědčovala o její správnosti. Dnes, kdy strana řídí a organisuje výstav-
bu socialismu, musí tím spíše mobilisovat všechny své členy a jejich prostřednictvím 
masy pracujících. V této práci jsou významným pomocníkem základních organisací 
strany agitátoři. Mají pomáhat objasňovat pracujícím usnesení strany a vlády, udá-
losti mezinárodního života a vychovávat dělníky a pracující rolníky a inteligenci 
v duchu socialistického vlastenectví a národní hrdosti. Na pomoc našim agitá-
torům a předsedům výborů základních organisací, kteří mají jejich práci řídit, 
uveřejňujeme článek o zkušenostech z agitační práce v Sovětském svazu...



MODERNÍ DĚJINY.CZ

2 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

3Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

4 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

5Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

6 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

7Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

8 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

9Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

10 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

11Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

12 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

13Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

14 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

15Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 

user
Tužka

user
Obdélník



MODERNÍ DĚJINY.CZ

16 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 

user
Obdélník



MODERNÍ DĚJINY.CZ

17Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

18 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

19Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

20 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

21Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

22 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

23Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

24 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

25Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 




